

برنامه هفتم توسعه روز یکشنبه تقدیم مجلس خواهد شد

صفحه ۵

وزیر نفت:

تلاش دولت تبدیل ایران به هاب گازی منطقه است



رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی(ع): طرح‌های زیر ساختی اربعین تا قبل از ماه صفر پایان یابد

سیدمحمد میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی(ع) روز گذشته در نشست معاونان عمرانی استانداری‌های سراسر کشور در سالن پیامبر اعظم (ص) گفت: لازم است تکالیف و وظایف ما در...



سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد: آخرین وضعیت پرونده سرعت از صندوق امانات بانک ملی

مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری روز گذشته ضمن تسلیت فرارسیدن سالروز ارتحال امام (ره) و قیام ۱۵ خرداد گفت: امام (ره) سنبل تحق و عده الهی مبنی بر نصرت و یاری...



لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

نخبگان را خسته نکنیم

هفت خوان رستم برای دریافت تسهیلات بانکی از یک سو و نرخ تسهیلات از سوی دیگر باعث شده است که بسیاری از متقاضیان دریافت وام، عطای دریافت وام را به لقای بیخشند. یکی از تسهیلاتی که اخیراً در مورد آن بسیار صحبت می‌شود میزان وام‌های متقاضیان نهضت ملی مسکن است که به گفته بسیاری از واجدان شرایط نهضت ملی مسکن اقساط این وام‌ها از توان آنها خارج است و دریافت این تسهیلات و پرداخت اقساط برای آنها تبدیل به یک دغدغه بزرگ شده است. داشتن دو ضامن معتبر کسر از حقوق برای دریافت وام از بانک‌ها شاید مهمترین سدره برخورداری از تسهیلات اعلام شده بانکی است که بسیاری از مردم از داشتن دو ضامن کسر از حقوق محروم می‌شوند. یکی از انتظاراتی که مردم از تصمیم‌گیران دارند آسان کردن دریافت تسهیلات است انتظاری دو سال قبل تحت عنوان دریافت وام بدون ضامن مورد تصمیم دولت قرار گرفت و به بانک‌ها ابلاغ شد اما در عمل خبری از وام بدون ضامن نبود چرا که شرط دریافت این وام‌ها معدل گیری از حساب پس‌انداز متقاضیان دریافت وام بود که عملاً اغلب مردم از این وام محروم شدند. علت پرداخت به موضوع وام به خبری است که روز گذشته منتشر شد، جایی که مهرداد بذریاش وزیر راه و شهرسازی از افزایش وام مسکن نخبگان از ۶۰۰ میلیون تومان به یک میلیارد تومان خبر می‌دهد. نخبگان بسا معرفی بنیاد ملی نخبگان از ۶۰۰ میلیون تومان به یک میلیارد تومان رسید. وام ودیعه مسکن نخبگان نیز ۳۰۰ میلیون تومان تصویب شد. «مردان‌نامه سال گذشته عضو هیئت مدیره بانک مسکن از افزایش وام مسکن نخبگان و استعدادهای برتر به ۶۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۲۰ ساله خبر داده و گفته بود: باتوجه به نقش مسکن در ایجاد آرامش خانوار و تأکید مدیران ارشد بانک درخصوص حمایت از موضوع تهیه مسکن، سقف فردی تسهیلات خرید و ساخت مسکن نخبگان و استعدادهای برتر به ۶۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. حمایت از نخبگان قطعاً کار پسندیده‌ای است اما امیدواریم این تسهیلات نخبگان را در مسیر پر و پیچ بانکی خسته نکنند و انرژی که باید برای در مسیر نخبگی صرف شود، در جای دیگر به هدر رود.

سبحان از بازار اجاره‌بها و تأثیر ودیعه مسکن بر این بازار گزارش می‌دهد:

تب داغ اجاره‌بها در تابستان



صفحه ۳

رأس ساعت ۶ صبح

نظرات درباره تغییر ساعت کاری؛ کیفیت، فدای کمیته شده است

چند روز کاری با روند جدید مجبور شدم دیرتر به سر کار بروم. «مجلس می‌توانست برای کاهش مصرف انرژی به سمت راهکارهای دیگری به جز تغییر ساعت کاری به ساعت ۶ رای دهد هم اکنون در بسیاری از ادارت دولتی کولرهای آبی استفاده می‌شود.» به‌جای اینکه ساعت را جلو ببرند کارمندان را جلو بردند در...

صفحه ۳

مدیرکل امور بانوان استانداری فارس بیان کرد:

اختصاص زمین به خانواده‌های چندفرزندی در شیراز

صفحه ۷



شهردار شیراز اعلام کرد: بهره‌برداری کامل از فاز نخست خط ۲ مترو تا پایان امسال



رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای شهر خبر داد: رفع محرومیت و افزایش سرمایه اجتماعی در محلات هدف



معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس خبر داد: اعزام ۳۳۹ زائر از فارس و کهگیلویه و بویراحمد



معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس اظهار کرد: استفاده از اراضی دستگاه‌های دولتی برای ساخت مسکن کارکنان آنها

رئیس به «ونزوئلا، نیکارگوئه و کوبا» می‌رود



تسنیم، آیتا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور یکشنبه آینده به‌منظور تدابیر سیاست تقویت روابط با کشورهای همسو و دوست و ارتقای سطح همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و علمی، به‌دعوت رسمی هم‌تایان خود در رأس یک هیئت عالی‌رتبه، به سه کشور ونزوئلا، نیکارگوئه و کوبا سفر خواهد کرد.

در سفر رئیسی به منطقه آمریکای لاتین به‌منظور ارتقای سطح روابط و گسترش تعاملات، چندین سند همکاری در حوزه‌های مختلف بین مقامات ایرانی و این کشور به امضا خواهد رسید. رئیس‌جمهور همچنین در این سفر نشست‌هایی با تجار و فعالان اقتصادی بومی و ایرانی خواهد داشت.

تعداد قابل‌توجهی از کشورهای منطقه آمریکای لاتین، علاوه بر ظرفیت‌های اقتصادی متنوع، دیدگاه‌های سیاسی و بین‌المللی نزدیکی نیز با جمهوری اسلامی ایران دارند و همکاری‌های اقتصادی و تجاری میان ایران با این کشورها می‌تواند منافع بسیاری نصیب دو طرف کند.

حضور نمایندگان فراجا در نشست بین‌المللی رؤسای اینترنل

صدا و سیما، سردار کریمی، رئیس پلیس بین‌الملل فراجا به اتفاق هیئت همراه، در هجدهمین نشست بین‌المللی رؤسای اینترنل کشورهای عضو سازمان اینترنل در کشور سنگاپور شرکت کرد. در این نشست که با حضور حدود ۲۷۰ نفر از ۱۳۳ کشور عضو سازمان اینترنل برگزار شد، سردار مجید کریمی، رئیس پلیس بین‌الملل فراجا، چندین ملاقات دو جانبه و چند جانبه با مقامات ارشد پلیس کشورهای شرکت‌کننده و مدیران بخش‌های تخصصی سازمان اینترنل داشت.

سردار کریمی با اشاره به اهمیت برگزاری این نشست سه روزه گفت: این نشست با سخنرانی رئیس سازمان جهانی اینترنل آغاز و در آن حوزه‌های مختلف جرایم بین‌المللی، از جمله قاچاق مواد مخدر، قاچاق سلاح و مهمات، قاچاق انسان و سایر جرایم خشن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رئیس پلیس بین‌الملل فراجا ضمن تأکید بر احقاق حقوق اتباع ایرانی بیان کرد: طی دیدارهای هیئت انتظامی جمهوری اسلامی ایران در حاشیه این نشست، در خصوص استرداد متهمان بین‌المللی، به ویژه متهمان جرایم اقتصادی و قاچاق و افزایش سطح تعاملات پلیسی، با برخی از کشورها به توافق خوبی رسیدیم.

یارانه نقدی قطعاً حذف نمی‌شود اما افزایش هم پیدا نمی‌کند

وی همچنین علت اجرا نشدن طرح «کالا برگ» الکترونیکی تاکنون را ناشی از مهیا نبودن زیرساخت‌ها عنوان کرد و گفت: قصد این نبود که فقط بحث یارانه ساماندهی یابد، بلکه بحث رفاهی مدنظر کالا برگ بوده است. به گفته عسگریان، خانوارها می‌توانند یارانه ماه آینده خود را همزمان با یارانه ماه جاری نیز خرج کنند. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: همه خانوارهای مشمول طرح در صورت همراه نداشتن کارت خرید می‌توانند از نرم افزار (شما استفاده کنند و همچنین با کمک این نرم افزار و یا شماره گیری ۱۴۶۳*۵۰۰ می‌توانند از باقی مانده اعتبار نیز مطلع شوند. وی با بیان اینکه ۱۰ دهک وجود دارد که فاصله هر دهک ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار خانوار است افزود: هم اکنون ۹ دهک تحت پوشش یارانه هستند، سه دهک اول ۴۰۰ هزارتومان و دهک ۴ تا ۹ تا ۳۲۰ هزارتومان یارانه دریافت می‌کنند که به عبارتی حدود ۷۸ میلیون نفر یارانه دریافت می‌کنند.



اساسی شامل شیر و ماست کم چرب، پنیر سفید، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، ماکارونی، قند، شکر و برنج، حبوبات و گوشت گوساله مشمول این طرح است.

رئیس سازمان محیط زیست:

رایزنی‌ها با افغانستان درباره حقایق هیرمند در حال انجام است

کمیته مخصوص سه نفره با حضور معاون حقوقی رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و سازمان محیط زیست تشکیل شده که این مسئله را کاملاً طبقه‌بندی و غربالگری کرده است و تصمیمات در این باره پس از اتخاذ اعلام خواهد شد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد: این هفته حدود ۱۰۱ پروژه در ۱۹ استان کشور افتتاح خواهد شد و بیش از هشت هزار میلیارد اعتبار این بخش است.

همچنین جایزه ملی محیط زیست پس از پنج وقفه برگزار می‌شود. منتخبین انتخاب شده‌اند و امید داریم این رویداد با حضور رئیس‌جمهور انجام شود. روز شنبه نیز مراسم تقدیر از محیط‌بانان نمونه کشور در مرق امام (ره) برگزار خواهد شد.

مهتر، علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست در حاشیه برگزاری جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین اخبار گفت: با توجه به اینکه در هفته محیط زیست هستیم اگر بخواهیم ارزیابی کنیم باید بگوییم متأسفانه وضعیت فعلی، مناسب نیست. البته دولت سیزدهم تلاش‌ها و رویه خوبی را در پیش گرفته است.

وی عنوان کرد: امروز حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان، اعتبارات دستگاه‌ها برای محیط زیست است که این موضوع گامی رو به جلو محسوب می‌شود و امید داریم این روند ادامه داشته باشد.

سلاجقه درباره ۴۱۱ پروژه‌ای که بدون ارزیابی محیط زیستی از آنها بهره‌برداری شده است، بیان کرد: درباره این ۴۱۱ پروژه با توجه به دستور رئیس‌جمهور و پیگیری‌های سازمان محیط زیست، یک

بانک جهانی:

اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد همراه است

در سال ۲۰۲۲ شاهد رشد چهاردرصدی خواهد بود که بیشتر از سال قبل است.

در ادامه گزارش آمده است: رشد اقتصادی ایالات متحده در سال جاری تقریباً نصف خواهد شد و از ۲/۱ درصد در سال ۲۰۲۲، ۱/۱ درصد در سال جاری خواهد رسید و منطقه پیرو نیز به رکود نزدیک است و با توجه به رشد ۳/۵ درصدی این منطقه در سال ۲۰۲۲، در ۴ درصد در سال ۲۰۲۳ تثبیت خواهد شد.

در پایان گزارش آمده است که چین با رشد سه درصدی در سال گذشته، امسال با رشد ۵/۶ درصدی روبه‌رو خواهد شد، در حالی که روسیه نسبت به سال گذشته وضعیت بهتری خواهد داشت و با رشد منفی ۲ درصدی روبه‌رو خواهد شد در حالی که شاهد رشد اقتصادی منفی ۲/۱ درصد در سال قبل بوده است.

فارس، بانک جهانی گزارشی از پیش‌بینی رشد اقتصادی در کشورهای جهان منتشر کرد که بر اساس آن ایران و چین در حال پیشروی و آمریکا و اروپا در حال رکود و عقب‌نشینی هستند.

بانک جهانی در آخرین گزارش خود پیش‌بینی کرده است که اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ رشد ۲/۲ درصدی داشته باشد که با وجود تداوم تحریم‌ها، بالاتر از نرخ رشد پیش‌بینی شده برای اقتصاد جهانی در سال جاری خواهد بود.

بانک جهانی در گزارشی با عنوان «چشم‌انداز اقتصاد جهانی» هشدار داد که سیاست‌های ضد تورمی بانک‌های مرکزی جهان در سال ۲۰۲۳ منجر به کاهش چشمگیر رشد اقتصادی کشورها در سال جاری خواهد شد.

این نهاد بین‌المللی پیش‌بینی کرد که به دلیل سیاست‌های کاهش تورم بولی کشورها در سال جاری، نرخ رشد اقتصادی جهان از ۳/۱

وزیر کشور: همه افراد کارت ملی خود را دریافت کردند

فارس، احمد وحیدی، وزیر کشور درباره صدور کارت ملی برای افرادی که این کارت را ندارند، گفت: در ابتدای دولت حدود ۶ میلیون کارت ملی مانده بوده که در دولت جدید با تلاشی که صورت گرفت، صادر و به آن‌ها داده شد. وی ادامه داد: اکنون در رابطه با اینکه کارت‌های قدیمی که نیاز است را از نو صادر کنیم و کسانی که از قبل کارت ملی داشتند و نیاز است تعدیل شوند، در دست بررسی است. وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که آیا اکنون هیچ فردی هست که کارت ملی نداشته باشد، بیان کرد: می‌توان گفت همه افراد کارت ملی خود را دریافت کرده‌اند. وحیدی یادآور شد: اگر افرادی هستند که هنوز کارت ملی خود را دریافت نکرده‌اند باید به سازمان ثبت احوال مراجعه کنند اما تقریباً همه کارت ملی خود را گرفته‌اند.

اذعان منابع غربی به خرید هواپیماهای جدید توسط ایران:

ورود ۲ ایرباس به ایران طی روزهای اخیر

ایرنا، منابع غربی با تأیید توانایی ایران در خرید و دستیابی به هواپیماهای جدید با وجود تحریم‌ها از ورود دو فروند ایرباس ۳۳۰ ۸ متعلق به نیروی هوای فضای فرانسه به ناوگان هوایی ایران طی روزهای اخیر خبر دادند. مقامات رسمی ایران نیز از اضافه شدن دهه‌ها فروند هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی کشور طی ماه‌های اخیر با وجود تحریم‌ها خبر داده‌اند.

در همین زمینه محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفته بود که بیش از ۵۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر در ۱۸ ماه گذشته خریداری شده و تا کنون ۲۰ فروند به سرویس هوایی برای خدمت‌رسانی اضافه شده است. مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی نیز در اوایل ماه جاری با بیان این که توسعه ناوگان هوایی در دستور کار قرار دارد اعلام کرد: تا روزهای آینده هواپیماهای جدیدی به ناوگان هوایی کشور می‌پیوندند. یک پایگاه خبری هلندی که اخبار مربوط به صنعت هوانوردی را منتشر می‌کند، خبری را منتشر کرده است که ورود هواپیماهای جدید به ایران را تأیید می‌کند.

این پایگاه البته طی گزارشی تأیید نشده نوشته است دو فروند ایرباس ۳۳۰ ۸ که زمانی متعلق به نیروی هوا فضای فرانسه بودند توسط یک ایرلاین ایرانی خریداری شده‌اند. بر اساس این گزارش این دو هواپیما در تاریخ ۲۳ می سال جاری در ایران به زمین نشستند.

این هواپیماها در سادام ۲۰۲۰ از خدمت در نیروی هوا فضای فرانسه کنار گذاشته شدند و از مارس ۲۰۲۱ تا بهار ۲۰۲۲ در شهر شاتورو فرانسه نگهداری می‌شدند. این دو هواپیما یک سال پس از این که هیچ‌گونه پروازی نداشتند، این پایگاه هلندی در پایان مدعی شده است هواپیماهای مورد اشاره تحت اختیار یک ایرلاین ایرانی قرار گرفته‌اند.